Hinc colligitur, Campanas non baptizari Baptismo, quo peccata remittuntur, ut nobis obijciunt Calvinistæ, sed benedici optimis quidem rationibus, quas altè prosequuntur Martin. Delrius *ubi proximè*, Durant. *d. c. 22. n. 6*. Torreblanca *d. lib. 12. c. 27. n. 98*. Deinde non desunt, qui effectus prædictos campanarum tribuant naturali virtuti tonitus illarum, quasi Jeo attenuetur æer, & dissipentur turbinum, & tempesta-

tum impetus, ac procellarum spiritus, ut voluit Petri Mell. *in sua sylva, lib. 2. c. 20*. Quod gratis dictum judico: nam prædicti effectus tribuuntur benedictioni, seu consecrationi, sic divino jussu, seu beneficio operante, ut de aqua benedicta diximus infra *alleg. 28. n. 58. cum seqq.* si tamen hæc irrident hæretici, irrideant, ait Durant. *d. cap. 22. n. 4*. & Deum ipsum, qui *Numer. 10. ait: Plangetis, ululantibus tubis, & erit recordatio vestri coram Domino Deo vestro, ut eruamini de manibus inimicorum vestrorum.*

Cùm prædictæ campanæ ex principali ipsarum institutione institutæ dicantur, ut vocetur populus ad conveniendum in Templis, & Clerus ad annuncian- das Dei laudes, ex cessante ratione meritò constitu- tum est, ne tempore interdicti illæ pulsentur, ut pro- bat text. *cap. alma §. adjicimus, de sentent. excommuni. & bene tradit Stephan. Costa ibi, num. 12. & Covar. p. 2. §. 4. num. 5. vers. 13. & post eum, & Navar. Ugolin. & Henriq. prosequitur latissimè Sayr. de censur. lib. 5. c. 9. à princip. Quibus adde quæ breviter resolvit Avila eod. tract. p. 5. disp. 4. sect. 2. dub. 8. & latius Suar. eod. tr. disp. 34. sect. 1. n. 15. cum seqq. Fusc. *d. c. 14. n. 12*. Angel. Rocca. *d. tract. de campan. c. 25*. cum quibus prosequere ad omnia; quæ in hac materia occurrere possunt, & ultra omnes latissimè Mar. Alter. *de cen- sur. tom. 2. disp. 5. c. 2. vers. tertia conditio*, Bortell. *d. c. 78. num. 13. & 15. cum seqq.**

Episcopus benedicit Abbates, Abbatissas, & Moniales, & dat illis velum consecrationis, ut probant text. *in c. devotis, c. 20. quest. 1. c. 1. de suppl. neglig. Pralat. Sbroz. de Vicario Episcopi, lib. 2. quest. 8. num. 1*. Hieron. Roder. *in compend. qq. Regul. resol. 32. n. 2*. Benedict. Bommathæus *de modo consecrandi Virgines, c. 4. n. 1. me citato in hoc loco*, Tambur. *de jure Abbatiss. disp. 27. q. 5*. Azor. *instit. moral. p. 1. lib. 12. c. 20. q. 6*. novissimè Marcel Vulpe *in praxi judiciali fori Ecclesie, c. 4. n. 7*. Ugolin. *de potest. Episcopi c. 31. §. 2. n. 1*. ubi etiam cum Navar. *conf. 1. de Sacram. non iterand.* concludit hanc benedictionem iterari non posse, quod etiam tenent Azor. *d. p. 1. lib. 13. c. 10. q. 4*. Tambur. *d. disp. 27. q. 8*. Fr. Ludovic. Miranda *loco infra citando, q. 7. art. 7. concl. 2. in fine*, nihilque pro hac benedictione recipere debet, alioquin simoniam committeret, *c. sicut certa, de simonia, refert me citato in hoc loco*, Marcel. Vulpe *d. c. 4. n. 7*.

Ex benedictione Episcopi consequitur Abbas, ut possit conferre minores Ordines, *c. quoniam, 69. dist. c. cum contingat, de atate, & qualit. Clement. attendentes, juncta Gloss. verb. Benedici, de statu Monachor.* Angel. *verb. Abbas, n. 4*. † Debet autem benedictio huiusmodi dari illis diebus, quibus minores Ordines conferri possunt, *Gloss. in d. Clem. attendentes, verb. Benedici, & sic Dominico die, & intra Missarum solemnia, ut de Virginum benedictione agentes resolvunt Salzed. ad Bernard. c. 26. vers. virginum, Piscara in praxi cærem lib. 2. c. 7. n. 1*. Tambur. *de jure Abbatissar. disp. 27. q. 6. vers. Piscara*. Quæ quidem benedictio sine aliquo examine danda est, *Innoc. in d. c. 1. de suppl. neglig. Pralat. nisi quod fidei professionem emittente benedicendus obligatur, cæremonia videndæ in Pontificali. † Si Episcopus tertio requisitus benedicere sine causa renuerit, posset ipse Abbas, non expectata benedictione, officium administrare, & Ordines conferre; sed hoc in odium temeritatis Episcopi sine causa denegantis benedictionem Papa concedit Abbatibus, non quod benedictio prædictum effectum non operetur, *dist. c. 1. de suppl. neglig. Pralat.* Et est Ordinis Episcopalis, & non potest delegari non habenti illum Ordinem, ut firmat Sbroz. *dist. qu. 8. num. 2*. hinc asserens Vicarium, qui non est Episcopus, huiusmodi benedictionem elargiri non posse.*

- 56 Non tamen poterit Episcopus intrare claustra Monialium pro consecratione, seu benedictione sororum, nec pro ipsarum confirmatione, juxta Concilii Trident. decretum sess. 25. de Regularib. cap. 5. vers. *ingredi autem*, ubi strictè præcipitur, ut nullus Monialium Monasteria ingrediat, nisi in casibus necessitatis: & hic de quo agitur, necessarius non est, cum possit Episcopus consecrare, benedicere, aut etiam confirmare Moniales, servata, & non violata ipsarum clausura, consecrando, benedicendo, vel confirmando ipsas per fenestram deputatam ad imponendum eisdem velum. Fr. Ludovic. Miranda in
- 57 *man. Pralat. post tom. 2. tract. de sacris Monialib. q. 2. art. 14* Et licet secundum Canones non possint consecrari Virginales Moniales, nisi attigerint vigesimum quintum annum, ut in *c. placuit, & c. Virgines, 20. q. 1.* Nihilominus de universalis consuetudine possunt consecrari ante vigesimum quintum annum. Ita Mar. Anton. var. resol. lib. 1. resol. ultim. casu 14. Censuit tamen *Sacra Congregat. Moniales Virgines, quas solas consecrari fas est, ante vigesimum quintum annum completum non esse consecrandas, ut refert Armen- dar. in addit. ad recopil. legum Navarra, lib. 1. tit. 20. l. 1. de atatib. n. 2.* Consuetudo verò benedicendi Virgines non amplius est in usu, & eam servandam esse, si alicubi adhuc vigeret, respondit *Sacra Congregat. Episcoporum & Regularium causis præposita, Patriarcha Venet. 5. Decembris 1597. Piafec. in praxi nova Episc. p. 1. n. 3. vers. Virgines.*
- 58 Similiter & Abbatissæ benedicuntur, d. Clem. attendentes, minores annis quadraginta, & quæ per octo antè professæ non fuerint, eligi, & benedici in Abbatissas prohibentur. Concil. Trident. sess. 25. de Regularib. cap. 7. de cujus materia Fr. Emman. quest. regul. tom. 1. quest. 15. art. 3. Zerola in praxi Episcop. part. 1. verb. Abbatissa, §. 1. pag. 26. Azor. d. p. 1. lib. 13. c. 10. q. 1. Valer. Reginald. in praxi fori pœnit. lib. 30. tract. 3. n. 166. Franc. Leo in thesauro fori Eccles. p. 2. t. 1. à num. 45. Armen. dar. in addit. ad recopil. legum Navarra, lib. 1. tit. 20. l. 1. de atatib. n. 19. Circa quam ætatem non posse Episcopum dispensare, refert decisum Armen. dar. ad d. lib. 1. tit. 18. l. 7. de Episcop. n. 102. & in terminis resolvit Nicol. Garc. de benefic. part. 7. cap. 4. num. 71. ubi etiam asserit, prædictos quadraginta annos debere esse completos. † Abbatissa temporalis (illa scilicet, quæ non nisi ad triennium eligitur, ex ordinatione Gregor. XIII. de anno 1583. die 1. Janu.) non est jure benedicenda, nisi Sancta Sedes Apostolica aliud statuatur expressè, vel servet contrarium, Navar. conf. 4. de Regul. in Antiq. & conf. 1. de statu Monach. in novis, Quaranta in summa Bullarii, verb. Abbatissa, in fine, Piafec. dict. cap. 2. num. 3. Fr. Ludovic. Miranda in man. Pralator. in fine, tom. 2. tract. 2. de sacris Monialib. quest. 7. art. 7. concl. unio.
- 61 Quæri opportunè potest, an Episcopus non contritus consecrans Ecclesias, Calices, Virgines, conficiens Chrisma, benedicens vestes, & similia, peccet mortaliter? In qua quæstione Medina in Cod. de pœnitent. tract. 1. q. 6. dicit peccare mortaliter Episcopum, qui conficit Chrisma, benedicit oleum, aut consecrat Ecclesiam in peccato mortali; quia istæ actiones videntur graves, & duæ priores videntur quodammodo Sacramentales, quatenus per eas sacrat materia Sacramenti. Verùm cessante scandalo contrariam opinionem, ut verior, & æquior, teneo cum Suar. in 3. part. D. Thom. quest. 64. art. 10. disp. 16. sect. 3. quem refert Marc. Anton. Genuens. in man. Pastorum, cap. 63. num. 2. ubi
- 62 num. 3. resolvit † Episcopum excommunicatum, suspensum, vel interdictum, consecrantem Ecclesias, & Altaria, & benedicentem mappas, ac vestes